
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  10.01.2023 г.                                                                                        № 3 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Солодушинского сельского 

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области  №40 от 15.04.2020                 

«О межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным требованиям   жилых  

помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых  помещений, признанию  таких 

помещений пригодными (непригодными)  для  проживания  граждан и  многоквартирных  домов  

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» 

 

 В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №  47 «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  постановлением 

Губернатора Волгоградской обл. от 29.06.2015 г. № 588 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда 

Волгоградской области установленным требованиям, признанию помещения жилищного фонда 

Волгоградской области жилым помещением, жилого помещения жилищного фонда 

Волгоградской области непригодным для проживания и многоквартирного дома жилищного 

фонда Волгоградской области аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, постановляю: 

           1. В связи с кадровыми изменениями внести изменения в состав межведомственной 

комиссии по оценке соответствия установленным требованиям жилых  помещений 

муниципального жилищного фонда и частных жилых  помещений, признанию  таких помещений 

пригодными (непригодными)  для  проживания  граждан и  многоквартирных  домов  аварийными   

и      подлежащими      сносу    или     реконструкции и утвердить состав комиссии согласно 

приложению № 1. 

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Солодушинского  сельского поселения                                                               Е.В. Токарева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Солодушинского сельского поселения 

от 10.01.2023 г. №  3 

                                                                           

Состав 

межведомственной комиссии по оценке соответствия установленным требованиям   

жилых  помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых  помещений, 

признанию  таких помещений пригодными (непригодными)  для  проживания  граждан и  

многоквартирных  домов аварийными   и      подлежащими      сносу    или   реконструкции 

 

Токарева Е.В. – глава Солодушинского сельского поселения 

Федотов В.В. – зам. главы Администрации Николаевского муниципального района (по 

согласованию). 

Шпак Д.В. – начальник отдела архитектуры администрации Николаевского 

муниципального района (по согласованию); 

Павлов А.В. – начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации 

Николаевского муниципального района Волгоградской области (по согласованию); 

Бровченко Н.С. – ведущий специалист Администрации Солодушинского сельского 

поселения, заместитель председателя комиссии; 

Сивко С.И. – ведущий специалист Администрации Солодушинского сельского 

поселения, секретарь комиссии; 

Кочубей М. В. – начальник Николаевского отделения  Нижне-Волжского филиала                         

АО «Ростехинвентаризации - Федерального   БТИ» (по согласованию);    

Попов И.А. -  начальник ОНД и ПР по Быковскому, Николаевскому, Палласовскому и 

Старополтавскому району УНД и ПР ГУМЧС России по Волгоградской области (по 

согласованию) 

 

 
 

 

 

 

 
 

file:///C:/Users/ARM2/AppData/Local/Temp/Постановление%20Главы%20Администрации%20Волгоградской%20области%20от%2011%20апреля.rtf%23sub_0%23sub_0

